СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОЛОМЫЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

    РЕШЕНИЕ

15  мая     2020  г.                                           № 239
      Село  Коломыцево

[bookmark: _GoBack]Об установлении учетной  нормы
и нормы предоставления площади
жилого помещения на территории
Коломыцевского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области

       Рассмотрев обращение главы Коломыцевского сельского поселения, в целях обеспечения учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма, в соответствии со ст.ст.14, 50 Жилищного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Коломыцевского сельского поселения,  Совет народных  депутатов Коломыцевского  сельского поселения  Лискинского муниципального района

 р е ш и л:
        1. Установить на территории Коломыцевского сельского поселения учетную норму площади  жилого помещения в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма, в размере  14 квадратных метров общей площади на одного человека.
         2. Установить на территории Коломыцевского сельского поселения норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма  в размере 18 квадратных метров общей площади на одного человека
         3. Одиноко проживающим гражданам  жилое помещение может предоставляться по договору социального найма общей площадью, превышающей норму предоставления, но не более чем в два раза.
         4. Признать утратившим силу  решение Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения от 13.10.2006 года № 34-1  «Об установлении учетной нормы  и нормы предоставления площади жилого помещения».
         5. Опубликовать настоящее решение в газете «Коломыцевский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Коломыцевского сельского поселения                                И.В.Жидкова